
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Нежинский лицей Оренбургского района» 

 

 

Приказ 

№ 236                                                                         от 24 июня 2024 года 

 

Об организации индивидуального отбора 

обучающихся при приеме или переводе 

для получения среднего общего 

образования с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов 

 

       В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Оренбургской области от 01.02.2022 г. № 65-пп «О случаях и порядке 

организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо 

переводе в государственные и муниципальные образовательные организации 

для получения среднего общего образования с углубленным изучением 

отдельных предметов или для профильного обучения», руководствуясь 

Правилами проведения  индивидуального отбора обучающихся при приеме 

либо переводе в МАОУ «Нежинский лицей Оренбургского района» для 

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным 

изучением отдельных учебных или для профильного обучения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать прием обучающихся в 10 класс в соответствии с Правилами 

проведения индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе 

в МАОУ «Нежинский лицей Оренбургского района» для получения основного 

общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 

учебных или для профильного обучения (Протокол №4 от 30.03.2022 г.). 

2. Утвердить минимальные проходные баллы по профильным предметам для 

отбора в профильные классы в соответствии с Приказом Министерства 

образования Оренбургской области от 25.03.2024г. №01-21/381 «Об 

утверждении шкалы перевода суммы первичных баллов за экзаменационные 

работы основного государственного экзамена в пятибалльную систему 

оценивания в 2024 году» (Приложение 1). 

3. Утвердить состав приемной комиссии лицея по комплектованию десятых 

классов: 



Председатель комиссии          Джуламанова Ж.Б. – директор лицея; 

Члены комиссии                      Ишкаева С.А. - заместитель директора по УВР; 

                                                   Макурина И.С. - заместитель директора по УВР; 

4. Утвердить состав апелляционной комиссии по организации 

индивидуального отбора: 

Председатель комиссии        Кучаева Г.Б. – заместитель директора по МР; 

Члены комиссии                    Касимова И.А. - заместитель директора; 

                                                 Османова Л.И. – заместитель директора по ВР  

                                                  

 

5. Установить:  

5.1. сроки приема документов с 04 июля 2024 года по 10 августа 2024 года; 

5.2. время приема документов с 09.00 по 16.00 

5.3. место приема документов – приемная директора 

6. Регистрировать документы, представленные в лицей родителями 

(законными представителями), в журнале приема документов в десятый класс 

и выдавать расписку о принятых документах  

Ответственный: Байтахова С.Ж. 

7. Исполнение настоящего приказа возложить на Ишкаеву С.А., заместителя 

директора по УВР.  

8.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                    Ж.Б.Джуламанова 

 

С приказом ознакомлены: 

Байтахова С.Ж. 

Макурина И.С. 

Ишкаева С.А. 

Кучаева Г.Б. 

Касимова И.А. 

Османова Л.И. 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к приказу 

№ 236 от 24 июня 2024 года 

  

 

 

Минимальные проходные баллы по профильным предметам для отбора 

в 10 профильный класс 

Профиль 

обучения 

Предмет Минимальный балл 

для поступления 

Технологический Русский язык 26 

Математика 19, из них не менее 7 

баллов по геометрии 

Физика 31 

Информатика 14 

Естественно-

научный 

Русский язык 26 

Математика  18, из них не менее 6 

баллов по геометрии 

Химия 27 

Биология 32 

Социально-

экономический 

Русский язык 26 

Математика 18, из них не менее 6 

баллов по геометрии 

География 23 

Обществознание 28 

История 26 

Литература 30 

Иностранный язык 55 

 

 

 

 

 

 

 

 


